

امنیتی

سپاه پاسداران شهادت دو مستشار ایرانی را تأیید کرد



روابط عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه ای از شهادت دو تن از نیروهای نشان داندن خط گران انتخاب شود و این امر تقریباً غیرممکن است. در این اطلاعیه آمده است: در شرایطی که جهائیان شاهد تداوم جنایات گسترده و وحشیانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی تحت حمایت آشکار آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی علیه غزه و شهادت مظلومانه هزاران تن از مردم فلسطین به ویژه زنان و کودکان در این جنگ نابرابر و ناجوانمردانه هستند، پاسداران رشید و سرافراز اسلام «محمدعلی عطایی شورچه» و «پناه تقی‌زاده» حین انجام ماموریت مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه، توسط درْخیمان غاصب صهیونیستی به شهادت رسیدند و نشان دادند سطح سرخ شهادت همچنان زنده و رهیویان سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (علیه السلام) با اقتدا به مولای خود، راست قامت و جان برکف هستنی خویش را پای دفاع از اسلام و ولایت و عزت و شرافت مسلمین خالصانه فدا می‌کنند.

این اطلاعیه می‌افزاید: شهادت پرافتخار این شهدای عزیز تربیت یافته مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی را به محضر ولی امر مسلمین و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام‌خانه‌ای (مدظله العالی)، ملت شریف ایران اسلامی، خانواده‌های مکرم، همکاران و هم‌زمانشان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیز احاد مجاهدان مومن صمیمانه تهنیت و تسلیت عرض کرده و علو درجات آنان را از درگاه احدیت مسئلت داریم.

خبرگان

انتخاب فردی غیر ایرانی به رهبری غیر ممکن است

محسن محمدی‌اراک‌ا، عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، درباره معیار انتخاب رهبر برای یک جامعه توسط مجلس خبرگان، یادآور شد: باید سوابق آن شخص اثبات کند که فرد مورد نظر در مسائل مدیریتی، سیاسی و… کشور نقش اساسی و مهمی داشته و توانایی مدیریت و مقابله با این موضوعات را دارد و سپس براساس این سوابق امتیاز لازم به فرد داده می‌شود؛ در قانون اساسی به غیر ایرانی بودن نامزدهای انتخاباتی برای انتخاب رهبر مطلبی ذکر نشده، بنابراین نمی‌توان گفت که یک غیرایرانی نیز می‌تواند به عنوان رهبر توسط مجلس خبرگان انتخاب شود و این امر تقریباً غیرممکن است. وی همچنین به ضعف رسانه ای مجلس خبرگان اشاره کرد و افزود: از طرفی با سسالی یک بار گزارش دادن وظایف آن برای مردم جا نمی‌افتد، اما موضوع دیگر این است که برخی از مسائل این مجلس را نمی‌شود عمومی و برملا کرد، مثل اینکه اگر بخواهید شما بین علما تحقیقی در خصوص دارا بودن معیارهای رهبری برای خدای نکرده، زمان بعد از رهبر انقلاب بکنید، رسانه‌های دشمن و مغرض همه نیروهای خودشان را در مسأله‌ار کردن وی انجام داده و حتی تهدید امنیتی برای این فرد وجود دارد، ما هم این ایراد را به مدیریت مجلس خبرگان داریم که باید بیشتر در عرصه رسانه حضور پیدا کند و باید حضور خبرگان در رسانه قوی‌تر و پرتلاش باشد.

تشکل‌ها

روسای قوا در روز دانشجو به دانشگاه‌های کشور می‌روند

روسای قوای ۳ گانه، وزرا، نمایندگان مجلس و جمعی از مسئولان به مناسبت روز دانشجو درهفته جاری به دانشگاه‌های مختلف می‌روند و با دانشجویان گفت و گو یی واسطه ای خواهند داشت.

بر این اساس گفت‌ و بنایرکسب اطلاع خبرنگار فارس از مسئولان تشکل‌های دانشجویی، برنامه روسای قوا برای حضور در جمع دانشجویان تاکنون به شرح ذیل است:

آیت الله رئیسی رئیس جمهوری چهارشنبه ۱۵ آذر میهمان دانشجویان شهید بهشتی خواهد بود. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز چهارشنبه به دانشگاه علوم تحقیقات خواهد رفت و حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در جمع دانشجویان ارومیه حاضر خواهد شد.

علاوه بر روسای ۳ قوه، علیرضا زاکانی شهردار تهران در دانشگاه علامه، اسامعیلی وزیر ارشاد در دانشگاه صداوسیما، بهادری چهرمی سخنگوی دولت در دانشگاه امیر کبیر، محمد علی زلفی گل وزیر علوم در دانشگاه شریف و محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهوری در دانشگاه علم و صنعت حضور یافته و گفت وگویی رودررویی با آنها خواهند داشت. گفتنی است جمعی از نمایندگان مجلس نیز در دانشگاه‌های تهران حاضر خواهند شد و با دانشجویان گفت‌وگو می‌کنند.

حجاب

پوشش چادر برای زنان کارمند در قم اجباری شد

استانداری قم در بخشنامه ای پوشش چادر برای تمام کارمندان و کارکنان ادارات اجباری اعلام کرد.

به گزارش دیدبان ایران در بخشنامه معاون اجتماعی استانداری قم آمده است: کلیه کارمندان خواهر بر اساس مقررات ابلاغی وزارتخانه‌های متبوع با پوشش چادر وبدون آرایش در محل کار حاضر شوند.

دفعلی

سه دستاورد نیروی دریایی ارتش رونمایی شد

سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش روز شنبه با حضور در نمایشگاه دستاوردهای نیروی دریایی ارتش از دستاوردهای جدیدی رونمایی کرد.

شناور بدون سرنشین ROV: این شناور بدون سرنشین و کنترل از راه دور قابلیت شناسایی، کشف و انهدام مین‌های لنگری و کف خواب را دارد همچنین قابلیت حمل مجموعه جهت پاکسازی و انهدام مین‌ها را دارد.

این شناور با ۲۰۰ متر عمق توان عملیات دارد و همچنین ۲۴ ساعت مداومت دریانوردی دارد و برای انهدام انواع مین‌های دریایی بکار گرفته می‌شود.

استفاده از تجهیزات بدون سرنشین در سطح ارتش‌های جهان در سال‌های اخیر پیشرفت چشمگیری داشته و نیروهای مسلح کشورمان نیز با همکاری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و شرکت‌های دانش بنیان و مراکز علمی و دانشگاهی در این عرصه به دستاوردهای چشمگیری رسیده‌اند. به‌پهناود عمود پرتاب چمروش ۴: این پهناود با قابلیت عمود پرتاب می‌تواند به راحتی از انواع شناورهای نیروی دریایی به پرواز درآمده و مأموریت‌های محوله را انجام دهند. همچنین پهباد هما و پهباد پلیگان که از جمله پهپادهای نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران است نیز، در این نمایشگاه حضور دارند همچنین شناور شده هوشمند بدون سرنشین با موتور ID از دیگر تجهیزاتای است که رونمایی شده است.

مجلس

سلیمی:

تلاش مجلس تسهیل سرمایه‌گذاری در بورس است

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تلاش مجلس تسهیل سرمایه‌گذاری در بورس است لذا در صورت لزوم احکامی را در لایحه بودجه سال آینده برای بهبود بازار سرمایه منظور قرار خواهد داد.

اصغر سلیمی اظهار کرد: با توجه به اینکه بودجه یک ساله است علما نمی‌تواند خیلی در بازار سرمایه تأثیرگذار باشند چون تمرکز سرمایه گذاران بورس بر روی اهداف بلند مدت است و این رویکرد در بودجه سنواتی مدنظر نیست. وی گفت: البته تلاش مجلس این است که بتواند در بودجه سنواتی تسهیل سرمایه گذاری در بورس را مدنظر قرار دهد همان طور که پیش از این هم با تصویب قوانینی همچون تسهیل صدور مجوز کسب و کارها، جهش تولید مسکن و مجلس زدایی به این سمت حرکت کرد.

این نماینده مجلس بیان کرد: بر این اساس در صورت لزوم در بودجه ۱۴۰۳ نیز کمک به بازار بورس را مورد توجه قرار می‌دهیم و احکامی را برای یک سال آینده تصویب خواهیم کرد.

گروه سیاسی –
فهیمه جهان‌یان: چند ماه قبل مردم سالاری در گزارشی از اختلافات قوه مجریه و قضائیه پرده برداشت و نوشت که قوه مجریه از دخالت‌های رئیس دستگاه قضا در بازگشایی کارخانه‌هایی که تعطیل شده اند و ا نشاء احکامی که دخالت در کار اجرایی کشور است، ناخرسند است اما چون این اقدامات در زمان ریاست رئیسی در قوه قضائیه با سروسویدی فراوان انجام می‌شد، علی‌ا براز نمی‌شود.
بخصوص اینکه برخی از احکام قضایی برای دولت بار مالی فراوانی دارد که در زمان کنونی و کمبود اعتبار مالی دولت، هزینه تراشی محسوب شده و باعث ناراحتی مسئولان اقتصادی می‌شود، که هرچند با کتمان معاونت پارلمانی ریاست جمهوری (درجوابیه ای که به مردمسالاری ارسال کرد) روبرو شد.

اختلافات در اردوگاه قضایی

و اجرایی

موضوع رئیس سازمان اداری و استخدامی و قرداداد وی با دولت و همچنین اخراج دانشجویانی که تقلب کرده بودند از سوی سازمان سنجش و حکم قوه قضائیه درباره بازگشت به تحصیل آنها و همچنین از سوی دولت رانت دریافت خودرو توسط سازمان بازرسی را باید از دیگر موارد اختلافی میان دو قوه در طی ماه‌های اخیر عنوان کرد.
شورای نگهبان نیز لایحه (که با افزوده شدن مواد فراوانی به آن تبدیل به طرح شد) عفاف و حجاب را به مجلس سا توجه به ایرادات بسیاری که بر آن گرفت، برای بار دوم به مجلس فرستاد و واکنش سخنگوی دولت را در پی داشت.

بهادری چهرمی وقتی با سوالات متعدد دانشجویان دانشگاه تربیت شهید رجایی در این زمینه مواجه می‌شود، می‌گوید: «در موضوع مقابله با بی‌حجابی و مساله کشف حجاب دولت معتقد بود که نیازمند به اصلاح در قانون نیستیم و قوانین موجود کفایت می‌کند و لزومی به ارائه لایحه جدید نیست، با این همه، به دلیل اینکه قوقضائیه این لایحه را تدوین و به دولت ارسال کرده و از این حیث لایحه قضایی محسوب می‌شده، بنابراین دولت به جای رویکرد مخالفت، رویکرد تعامل را برگزیده و لایحه را ظرف مدت ۲۰روز تقدیم مجلس کرده است.»

همین سخنان دبیر و سخنگوی دولت کافی بود که دمل اختلاف دو قوه دهن باز کند و مرکز رسانه قوه قضائیه، در ارتباط به نظرات بهادری چهرمی واکنش نشان دهد و سخنان وی را ناقص و غیردقیق بداند و در عین حال به وی هشدار دهد که سخنانش می‌تواند در تحلیل این موضوع حقوقی سبب برداشت‌های اشتباه شود.

اینکه احیای دوباره گشت‌های ارشاد در ابتدای سنال گذشته با چراغ سبز سران سه قوه بوده است، جای تردید نیست و بخصوص رئیس جمهوری نمی‌تواند از زیربار آن شانه خالی کند که پس از آن اتفاقات بعد از مرگ مهسا امینی رخ داد و باعث خسارت‌های فراوانی به کشور شد.

پس از آن بود که قالیباف گفت نمی‌توان در فضای غیرآزاد درباره اصلاح حکومت داری تصمیم صحیحی گرفت، ولی به سمت اصلاح امور خواهیم رفت، درعین حال پس از فروکش کردن صداهای اعتراض بازمه همان آش و همان کاسه‌ه و حتی بدتر

مردم سالاری بررسی می‌کند

ادامه بگومگوی قوای عدلیه و مجریه



هم‌اینک برای رفع ایرادات شورای نگهبان در کمیسیون مربوطه در حال بررسی و نهایی‌سازی است تا مجدداً برای رفع ایرادات به شورای نگهبان ارسال گردد.

به پاراگراف آخر این اطلاعیه نیز قوه قضائیه به ابراز ناخرسندی از سخنان اخیر سخنگوی دولت که دبیر دولت نیز می‌باشد و براساس رویه باید تمامی لویاح‌رسانی را در دبیرخانه دولت نگارش شود و در کمیسیون‌های زیرمجموعه دبیرخانه مطرح شده و سپس در صحن دولت مطرح شود، آورده است:

از مسئولان محترم به خصوص در کسوت سخنگویی، انتظار می‌رود در بیان مطالب دقت کرده و با دوری از ارائه اطلاعات و اظهارات ناقص یا غیردقیق، تعامل و همگرایی مثبت و برادرانه موجود بین قوای سه‌گانه را که ثمرات مناسبی در بهبود وضعیت کشور داشته است، تقویت نمایند. روز پنج‌شنبه جلال رشیدی‌کوچی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس گفته بود: ایراداتی که شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب گرفته، بسیار زیاد و حدود ۱۰۰ ایراد نوشتاری و ماهوی است، او با پیشین‌بینی اینکه حتماً این لایحه به مجلس برمی‌گردد و مجلس هم سعی می‌کند ایرادات آن را برطرف کند، تأکید کرده بود که به دلیل اهمیت و اولویت لایحه بودجه، لایحه عفاف و حجاب سال دیگر در شورای نگهبان بررسی خواهد شد.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: متن لایحه قضایی که انتظاری می‌رفت حسب توافق در جلسه سران سه قوه و اخذ نظرات کارشناسی از مجلس و دولت، با سرعت بررسی و به تصویب برسد نهایتاً با زمان طولانی رسیدگی در مجلس شورای اسلامی و ذیل اصل ۸۵ قانون اساسی(بخوانید بصورت مخفی و غیرشفاف)، در ۷۰ ماده تصویب و برای شورای نگهبان ارسال شد که

اعمال سقف برای هزینه‌های انتخاباتی بر اساس شرایط منطقه‌ای

خداوند و تدبیر رهبر انقلاب و تلاش دستگاه‌های مرتبط این تلاش دشمن نیز با شکست مواجه شد.

شاهچراغی، ناامیدی مردم نسبت به آینده را یکی از اهداف تبلیغاتی و روانی دشمن دانست و خاطر نشان کرد: دشمن سعی دارد با ناامیدی مردم، میزان مشارکت در انتخابات را کاهش دهد تا بتواند سیاست‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری بعدی خود را اجرا کند که حضور پرشور مردم در صحنه‌ها همواره نقشه‌های دشمن را با شکست مواجه کرده است.

معاون سیاسی وزیر کشور، با اشاره به چهار راهبرد رهبر معظم انقلاب در برگزاری انتخابات، تشریح کرد: برگزاری انتخابات سالم یکی از اولویت‌های اصلی وزارت کشور است و می‌توان گفت با برنامه‌هایی که از مدتها پیش در نظر گرفته شده بود شاهد برگزاری یکی از سالم‌ترین انتخابات کشور با مشارکت مردمی در امر برگزاری خواهیم بود.

وی، با اشاره به قانون انتخابات کشور، عنوان کرد: بر اساس قانون انتخابات کشور تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت که داوطلبین به میزان یکسان از امکانات دولتی برای تبلیغات خود استفاده کنند.

نگهبان هم گذر کند، نحوه اجرای آن به عنوان قانون این‌بار مشکلات تازه‌ای برای اجراکنندگان ایجاد خواهد کرد.
به موارد فوق باید نظر خدائیان سازمان بازرسی کشور درباره واردات جای را نیز اضافه کرد که گفت: یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ارز برای واردات جای دریافت شده اما هیچ کالایی وارد نشده است.

مرکز رسانه قوه قضائیه می‌افزاید: نظر به تأکیدات مکرر رئیس محترم قوه قضائیه اظهار کرد: من در آن جلسه به آن دانشجوی توضیح دادم که شما وقتی پشت یک کاری باشید ممکن است ارزیابی‌هایی نیاز داشته باشید، به اصلاحاتی نیاز داشته باشید، لایحه می‌دهید چون صلاحیت قانونی شمامت و بعد هم توضیح دادم که شما انتظار دارید قوا باهم دعوا داشته باشند یا همدل باشند؟

واکنش سخنگوی دولت درباره اطلاعاتی قوه قضائیه

بهادری چهرمی یادآور شد: نگاه دولت این بوده است و در این زمینه همدلی قوا هم خواهد ایستاد و حاضر است بابت آن هزینه هم بدهد، چون امر ولی این بوده است که مسیر درست باشد. وقتی ولی جامعه در نماز عباد فطر، غیر از جلسات خصوصی و غیر از سایر جلسات باز بر این نکته در اولین بخش بیاناتشان اشاره کنند که قوا باید همدل باشند، حتماً دولت در این مسیر حرکت می‌کند.

باید دید که اقدامات قسوه قضائیه برای دولت جای نگرانی دارد یا خیر؟ یا اینکه حجاب از سر اختلافات عدلیه و مجریه برداشته شده است؟

ضربه نظامی سنگین به پایگاه‌های آمریکا



منطقه ضربه بزند، گفت: ما گزینه‌های مختلفی را روی میز داریم ولی ضربه نظامی در جای خود قابل بررسی و تصمیم‌گیری است. نیروهای ما و دیگر گروه‌های همسو با ما در منطقه گزینه‌های مختلف را بررسی می‌کنند. همچنین از تمام ظرفیت‌های قانونی استفاده می‌کنیم و در صورت مسدود شدن ۶ میلیارد دلار ایران در قطر، ما هم در مجلس طرح مقابله به مثل و پاسخ متناسب به آمریکا را ارائه می‌کنیم.

این نماینده مجلس خاطر‌نشان کرد: آمریکا و اسرائیل شکست خورده‌اند و باید این شکست را بپذیرند. دیگر این دستاویزها هم مؤثر نیست.

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

تلقی که بیرون از لایحه حجاب و عفاف وجود دارد خطا است

عفاف را چگونه پیش‌بینی می‌کنید، گفت: بهتر بسود در مباحثی چون، حجاب و عفاف فضای کشور به سمت نخبگانی و تخصصی برود. در موضوع حجاب و عفاف همه دوست دارند درنهایت آرامش کار پیش برود و فضای جامعه از منظر حجاب و عفاف دچار آسیب نشود، اما در نظر تخصصی یقین داریم به لطف خدا قطعاً در جامعه ایران که در گذشته سابقه فرهنگی خیلی متعالی دارد به هیچ عنوان در این جامعه ابتدال جایی نداشته است و ندارد. وی تصریح کرد: بیشترین رویکردها در این موضوع فرهنگی برای آن‌ها جدید و عجیب می‌آید، این فرآیندها همیشه بوده و است و به هیچ عنوان اشکال اساسی وجود ندارد.

عضو کمیسیون قضایی مجلس در خصوص صحبت‌های یکی از نمایندگان که رفع ایرادات شورای نگهبان به سال آینده برمی‌گردد، گفت: آنچه ما در کمیسیون مورد بررسی قرار می‌دهیم و با آن در ارتباط هستیم، کاملاً تخصصی است، من بعید می‌دانم این موضوع را و شاید آن نماینده دغدغه‌های خود را مطرح کرده است. در این مباحث من احساس می‌کنم علاقه‌مندی‌های رسانه‌ای باعث شود صحبت‌هایی که جنس تخصصی ندارد در فضای رسانه مطرح شود. در جامعه ابتدال جایی نداشته است و ندارد باقی در پاسخ به این سوال که با توجه به حواشی پیش آمده در خصوص بخشنامه احمد وحیدی، آینده لایحه حجاب و